
 

1 

 

FC Bučovice, z.s.  IČ 61731161, se sídlem Hájecká 1109, 685 01 Bučovice, zastoupené 
předsedou Ladislavem Kachlíkem 
(dále jen dárce) 
a 
Město Bučovice,  IČ: 00291676,  se sídlem Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
zastoupené PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D., starostou 
(dále jen obdarovaný) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, tuto 
 

D a r o v a c í   s m l o u v u 
                                                       

I. 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem stavby, budovy bez čp/če se způsobem 
využití jiná stavba na pozemku par.č. 2231/62 v katastrálním území Bučovice, zapsáno 
na LV č. 3808 vedeném pro katastrální území a obec Bučovice. 

2. Dle smlouvy o zřízení zástavního práva k věci ze dne 16.6.2005 uzavřené mezi Českým 
svazem tělesné výchovy a FC Bučovice vázne na předmětu převodu vlastnictví dosud 
zástavní právo ve prospěch České unie sportu, z.s., Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00  
Praha 6, IČ 00469548. Dle čl. X smlouvy o zřízení zástavního práva byla smlouva 
uzavřena na dobu 10-ti let ode dne vzniku zástavního práva a tato doba již uplynula. 
Dárce prohlašuje, že požádal zástavního věřitele o poskytnutí součinnosti potřebné 
k výmazu zástavního práva z katastru nemovitostí. 

3. Obdarovaný je vlastníkem pozemku par.č. 2231/62 v k.ú. Bučovice. 
 

II. 

1. Dárce touto smlouvou daruje a předává budovu bez čp/če na pozemku par.č. 2231/62 
v katastrálním území Bučovice včetně všech součástí a příslušenství do vlastnictví 
obdarovaného a obdarovaný ji včetně všech součástí a příslušenství přijímá do svého 
vlastnictví. 

2. Pro účely evidence majetku je stanovena cena převáděné nemovité věci výši 879.057 
Kč.  
 

III. 

1. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známa žádná zástavní práva, vyjma uvedeného v čl. I 
odst. 2, věcná břemena, práva stavby, předkupní práva, zákazy zatížení nebo zcizení ani 
jiná věcná práva třetích osob váznoucí na převáděné nemovité věci. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že si nemovitou věc, která je předmětem převodu prohlédl a je 
seznámen s jejím skutečným i právním stavem.  

 
IV. 

1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na základě této smlouvy provedl Katastrální úřad 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov, odpovídající změny na listu 
vlastnictví. 

2. Vlastnické právo se převádí vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí 



 

2 

 

s právními účinky k okamžiku podání návrhu na vklad ke Katastrálnímu úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva z této smlouvy do 
katastru nemovitostí podá obdarovaný. Náklady spojené s převodem vlastnického 
práva hradí obdarovaný. 

 
V.  

1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, byla uzavřena dobrovolně a nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž dárkyně i obdarovaný 
obdrží po jednom vyhotovení a jeden stejnopis bude použit pro účely vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. Tato smlouva nepodléhá dle § 3 odst. 2. písm. l) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
 

Doložka platnosti právního jednání obcí a souhlas se zveřejněním 
1. Bezúplatné nabytí stavby na pozemku par.č. 2231/62 v k.ú. Bučovice dle této darovací 

smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Bučovice, které se konalo dne 11. 
prosince 2017 usnesením číslo 355/21/ZM/2017 OM 21 a podmínky platnosti této 
darovací smlouvy jsou, ve smyslu ustanovení § 41 zákona 128/2000 Sb. o obcích 
splněny. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním úplného znění smlouvy s anonymizací osobních 
údajů dle z.č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejnění provede v zákonné 
lhůtě město Bučovice. 

 
 

Schválení dle čl. VI Stanov FC Bučovice, z.s. 
     Bezúplatný převod stavby na pozemku par.č. 2231/62 v k.ú. Bučovice do vlastnictví 
města Bučovice dle této darovací smlouvy byl schválen Valnou hromadou, která se konala 
dne 21. ledna 2018 usnesením číslo 8. 
 
 
V Bučovicích, dne 21. února 2018 
 
 
 
 .................................................. ...................................................... 
 Ladislav Kachlík PhDr. Jiří Horák, Ph.D.  
 předseda starosta  
 za FC Bučovice, z.s. za město Bučovice 
 dárce obdarovaný  


